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Upprop för småskalig elgenerering 

SERO och SVIF föreslår följande åtgärder för att ta tillvara möjligheterna inom småskalig 
elgenerering: 

1. Gör en strategi 
Sverige behöver en strategi för småskalig elgenerering och speciellt utveckling av småskalig 
vindkraft, eftersom detta har varit ett försummat område. Bristen på strategi leder till att 
många hinder uppstår i onödan. Sverige riskerar att missa en rad nya arbetstillfällen och 
möjligheterna till en ledarroll inom distribuerad generering av förnybar el.  

2. Inför konsumentmärkning 
Världsmarknaden för småskalig vindkraft väntas växa kraftigt de närmaste åren och svensk 
industri skulle snabbare kunna utveckla produkter med högre prestanda och säkerhet om 
staten bekostade en konsumentmärkning och senare möjlighet till certifiering av 
konstruktionen, likt det system som i dag gäller för solfångare. En internationell 
rekommendation om konsumentmärkning av små vindkraftverk har redan utvecklats, med 
stöd av bl.a. Energimyndigheten, och det är viktigt att den nu kommer till spridd användning.  

3. Informera kommuner 
I kommunala översiktsplaner för vindkraft görs ofta ingen skillnad på stor- och småskalig 
vindkraft utan även den småskaliga drabbas av regler som främst berör storskalig. 
Kommunerna bör uppmärksammas på de skilda krav som gäller för olika storlek på verk så 
att större områden kan öppnas för småskaliga verk. Det förekommer också onödiga krav på 
att det man ibland kallar gårdsverk måste stå i nära anslutning till bebyggelse samt ha en så 
låg maxhöjd att det saknas möjlighet till lönsamhet. På så sätt spärras etablering av småskalig 
vindkraft i realiteten. 

4. Skilj på regler för stora och småskaliga anläggningar 
De regler som nätföretagen tillämpar för Anslutning av Mindre Produktionsanläggningar, 
AMP, ställer överdrivna och fördyrande krav för de minsta anläggningarna, såsom små 
vindkraftverk. SERO anser att Sverige borde tillämpa liknande regelsystem som man har i 
Tyskland, där tiotusentals små vind- och solcellanläggningar anslutits utan problem. 
Nätbolagens onödigt hårda krav kan ses som en ”smygbroms” på utvecklingen av mer 
småskalig elgenerering och inte förenlig med deras uppgivna positiva inställning till 
småskaligt. SERO:s remissvar bifogas. 

5. Inför nettodebitering nu 
Lagstiftning om Införande av nettodebitering av el behöver genomföras så snart som möjligt. 

6. Förenkla koncessionsregler 



Mjuka upp nuvarande strikta regler för områdeskoncession så att el från ett gemensamt ägt 
mindre kraftverk, kan överföras fritt till ägare i grannområdet eller från ett kraftverk hem till 
ägaren. 

7. Inför investeringsbidrag för småskalig vindkraft 
Det finns anledning för staten att påskynda utvecklingen av småskalig vindkraft genom att 
införa ett investeringsbidrag, liknande det som finns för solcellsanläggningar. Stöd till 
småskalig vindkraft bör dock i ett första steg kopplas till krav på konsumentmärkning och i ett 
andra steg kopplas till krav på certifiering av konstruktionen plus konsumentmärkning. 
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